
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 53 DEL 17 aprile 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO di ASSISTENTE SOCIALE per il PERIODO 22.04 - 14.07.2024. 
AFFIDAMENTO INCARICO a SPAZIO APERTO società cooperativa sociale onlus di 
BUSSOLENGO. C.I.G.: B19759C202. 
 



  
 

2 
 

SERVIZIO di ASSISTENTE SOCIALE per il PERIODO 22.04 – 14.07.2024. 
AFFIDAMENTO INCARICO a SPAZIO APERTO società cooperativa sociale onlus di 
BUSSOLENGO. C.I.G.: B19759C202. 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza, accreditato ed 
autorizzato all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio 
sanitari ed assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare 
nel rispetto dei parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge 
Regionale n.22.2002 e dalla D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
del personale Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 
16.11.2022; 
c. con determinazione n.114 del 09.06.2023, esecutiva ai sensi di Legge è stata 
disposta l’assunzione in servizio della sig.ra B.D. dal 01.07.2023, quale vincitore 
del concorso pubblico per esami in oggetto, nella funzione di Assistente Sociale 
dipendente dell’Ente a tempo indeterminato ed orario di n.24 ore settimanali 
Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione; 
d. la citata sig.ra B.D. con certificazione del 05.04.2024 protocollo dell’Ente n. 
352.2024 comunicava la sua astensione obbligatoria dal lavoro per gravidanza a 
decorrere dal 04.052024 in quanto la data presunta del parto è il 04.07.2024;  
 
ACCERTATA la necessità di sostituire temporaneamente la dipendente in 
maternità per n.18 ore settimanali per il periodo dal 22.04 al 14.07.2024, essendo 
il servizio di assistente sociale fondamentale per l’erogazione dei servizi socio 
sanitari ed assistenziali gli ospiti non autosufficienti della struttura; 
 
CONSATATA la difficoltà a reperire sul territorio tale figura professionale e 
verificata la diponibilità della società cooperativa sociale onlus Spazio Aperto di 
Bussolengo a svolgere con proprio personale, l’incarico di gestione del servizio di 
Assistente Sociale dell’Ente per periodo 22.04 – 14.07.2024 per n.18 ore 
settimanali;  
 
PRESO ATTO del preventivo della società cooperativa sociale onlus Spazio Aperto 
di Bussolengo del 15.04.2024 protocollo dell’Ente n. 400.2024 che propone lo 
svolgimento del servizio in oggetto per un costo orario di € 22,50 + Iva oltre al 
rimborso del costo dell’abbonamento del parcheggio di € 80,00, 
 
VISTO che; 



  
 

3 
 

a. in applicazione dell’art.01 comma 67 della Legge n.296.2006, dell’art.213 del 
D.Lgs. n.50.2016 e della deliberazione dell’A.V.LL.PP., al presente provvedimento 
è stato assegnato il codice identificato C.I.G.: B19759C202; 
b. la spesa stimata di € 4.940,00 + Iva, trova copertura sul Conto Economico 
3.20.10.20.500 “Altre spese per servizi vari” dell’esercizio 2024; 
c. è stata accertata la regolarità contributiva della società cooperativa sociale 
onlus Spazio Aperto di Bussolengo (Verona) attestata mediante rilascio di 
specifico DURC INPS INAIL on line protocollo n.INAIL_42318396 del 03.02.2024 
valido fino al 02.06.2024; 
d. è stata accertata, ai sensi del regolamento A.N.A.C. del 06.06.2018 per la 
gestione del casellario informatico dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture di cui all’art.213 comma 10 del D. Lgs. n.50.2016, l’assenza di 
annotazioni a carico della società cooperativa sociale onlus Spazio Aperto di 
Bussolengo (Verona), giusta verifica attuata il 09.05.2024; 
 
RICHIAMATI: 
a. l’art. 50 comma 01 lettera b) del D.Lgs. n.50.2023; 
b. le Linee Guida A.N.A.C. n.04 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 
n.1097.2016; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2024, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.23 del 20.12.2023, esecutiva ai 
sensi di Legge; 
 
VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione 
dell’Ente, inerenti l’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 
VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
02. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa descritte, alla società 
cooperativa sociale onlus Spazio Aperto di Bussolengo (Verona), l’incarico per lo 
svolgimento del servizio di Assistente Sociale dell’Ente per il periodo 22.04 – 



  
 

4 
 

14.07.2024 per n.18 ore settimanali per un costo orario di € 22,50 + Iva oltre al 
rimborso del costo dell’abbonamento del parcheggio di € 80,00, giusta S.nota del 
15.04.2024 protocollo dell’Ente n. 400.2024;  
 
03. DI DARE ATTO che: 
a. il servizio di assistente sociale risulta fondamentale per l’erogazione dei servizi 
socio sanitari ed assistenziali gli ospiti non autosufficienti della struttura ed è 
obbligatorio ai sensi delle vigente normativa regionale; 
b. la spesa preventivamente stimata € 4.940,00 + Iva, trova copertura sul Conto 
Economico 3.20.10.20.500 “Altre spese per servizi vari” dell’esercizio 2024; 
c. in applicazione dell’art.01 comma 67 della Legge n.296.2006, dell’art.213 del 
D.Lgs. n.50.2016 e della deliberazione dell’A.V.LL.PP., al presente provvedimento 
è stato assegnato il codice identificato C.I.G.: B19759C202; 
d. è stata accertata la regolarità contributiva della società cooperativa sociale 
onlus Spazio Aperto di Bussolengo (Verona) attestata mediante rilascio di 
specifico DURC INPS INAIL on line protocollo n.INAIL_42318396 del 03.02.2024 
valido fino al 02.06.2024; 
e. è stata accertata, ai sensi del regolamento A.N.A.C. del 06.06.2018 per la 
gestione del casellario informatico dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture di cui all’art.213 comma 10 del D. Lgs. n.50.2016, l’assenza di 
annotazioni a carico della società cooperativa sociale onlus Spazio Aperto di 
Bussolengo (Verona), giusta verifica attuata il 09.05.2024; 
f. l’affidataria dovrà assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art.03 della legge 
n.136.2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto. Qualora l’affidataria non assolva agli obblighi previsti dall’art.03 della 
legge n.136.2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, 
l’affidamento dell’incarico verrà risolto di diritto, ai sensi del comma 08 del 
medesimo art.03. L’Ente potrà verificare, in occasione di ogni pagamento 
all’affidataria e con interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da parte della 
stessa, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
g. le fatture dovranno essere inviate esclusivamente in formato elettronico, ai 
sensi dell’art.25 del D.L. n.66.2014 e che il relativo pagamento verrà effettuato a 
seguito di presentazione di fattura, debitamente controllata e vistata in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
h. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, 
dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici); 
i. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare 
la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dal’art.147 bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 



  
 

5 
 

l. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art.15 D.Lgs. 
n.36.2023 e dell’art.09 del vigente Regolamento di Amministrazione, il 
Responsabile del procedimento è il Segretario Direttore dell’Ente; 
m. l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al 
Regolamento UE 2016.679, è assolto attraverso l’apposita pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione Privacy; 
m. il presente provvedimento, ai sensi dell’art.151 comma 04 del D.Lgs. 
n.267.2000 e successive modificazioni, diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile; 
 
04. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e 
alla Sezione Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 
05. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
a. Società cooperativa sociale onlus Spazio Aperto via Vassanelli 11 - 37012 
Bussolengo (Verona) 
b. Coordinatore Socio Sanitario Assistenziale e dei Servizi 
C. Responsabile del Settore Affari Generali e Personale  
per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
F.to Francesco Zantedeschi 
 

 

 

 

 

 

 



  
 

6 
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura della spesa e il rispetto degli equilibri di bilancio  

 
IL RESPONSABILE dell’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Rag. KATIA DUSATTI 
 
Malcesine, 17/04/2024 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE  
F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito 

www.caatoblini.it/albo on line per 15 giorni consecutivi. 
 
 

IL DIRETTORE  
F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI  

 
Malcesine, 10/05/2024 

 

 

 
 


